
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021300175

175

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2025 - FORNECIMENTO DE COMBUSTIVÉL

A Prefeitura Municipal de Baianópolis Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro
Municipal, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, cujo objeto é o Registro de
preços para eventual Fornecimento de Combustível, TIPO: (gasolina, etanol e diesel comum e S-
10), destinados ao abastecimento da frota de veículos locados e próprios desta Prefeitura, Fundos
Municipais e Secretarias deste Município. Data de Abertura: 24/02/2025 ás 14h30min. O edital
encontra-se disponível no site http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/baianopolis/,
pelo e-mail: licitabaianopolis@gmail.com, na Praça Municipal, nº 10, Centro, Baianópolis/BA,
Setor de Licitações e Contratos. Pregoeiro designado: Alessandra Manuela Vieira Alexandre.

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025 - MANUTENÇÃO PREDIAL

A Prefeitura Municipal de Baianópolis Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro
Municipal, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, cujo objeto é o Registro de
preços para futuras e eventuais contratações de empresa de engenharia para execução dos serviços
de manutenção preventiva e corretiva (Manutenção predial) em prédios públicos e locados com
fornecimento de materiais e mão de obras. Data de Abertura: 06/03/2025 ás 14h30min. O edital
encontra-se disponível no site http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/baianopolis/,
pelo e-mail: licitabaianopolis@gmail.com, na Praça Municipal, nº 10, Centro, Baianópolis/BA, Setor
de Licitações e Contratos. Pregoeiro designado: Alessandra Manuela Vieira Alexandre.

Baianópolis-BA, 10 de fevereiro de 2025.
WEUBE FEBRÔNIO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 122/2025, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 008/2025.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB
DEMANDA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO OPERACIONAL,
ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, RODIE, CORDEIRO, E SERVIÇOS DE CARREGADORES E
ACOMPANHAMENTO DE EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E APOIADORES, NESTE
MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BAHIA. Sessão de Abertura: 27/02/2025 às 08h30min.O Edital
poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: https://licitanet.com.br/.

Barreiras-BA, 12 de fevereiro de 2025.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

Objeto: serviço de preparo e fornecimento de refeições, salgados e hospedagem, com a finalidade de
atender às demandas das diversas secretarias e fundos municipais, na sede e zona rural do município.
Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e www.ipmbrasil.org.br/diario oficial/ba/pmboavistadotupim/diario.
Recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preços: a partir de 19/02/25. Local de
entrega e informações: na CPL, Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/n, das 8 às 12h ou e-mail.

Boa Vista do Tupim-BA, 12 de fevereiro de 2025.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do processo
de licitação Pregão Eletrônico n°. 009-2025-PE, objeto: Contratação de empresa para locação de
estrutura (elevado policial, grade de contenção, mini trio elétrico, sonorização, iluminação,
gerador e banheiros químico), destinados aos eventos de carnaval do município de Boquira,
conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote.
Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 13/02/2025 a 25/02/2025, Sessão: às
09:00h do dia 25/02/2025 (horários de Brasília/DF), no site https://www.licitanet.com.br/. Edital
disponível: https://www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial e https://www.licitanet.com.br/ ou
na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 12 de fevereiro de 2025.
ALAN MACHADO FRANÇA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2024PE

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
RECARGA DE CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, com a finalidade de atender às
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo
de julgamento: Menor Preço por Item. Horário e Data da Sessão: às 09:00h do dia
27.02.2025, no site www.compras.gov.br - Compras-SIASG - Edital disponível no seguinte
endereço eletrônicos: http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas; diretamente na Prefeitura,
setor de Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba,
CEP 47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 12 de fevereiro de 2025.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 - SRP

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar. Sessão de abertura:
em 25.02.25 às 9h. Edital: https://bll.org.br/, no DOM e no PNCP. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema-BA, 12 de fevereiro de 2025.
QUEILA SOUZA DE ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 224/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 Prefeita do
Município de Cachoeira - BA, no uso de suas atribuições, publica para conhecimento dos
interessados, nos termos do Diploma regulador: Processo Administrativo nº 224/2024.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024. Objeto FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO TIPO, FURGÃO, 0 KM, MODELO/ANO MÍNIMO, 2024/2024 ADAPTADO PARA
UNIDADE MÓVEL ODONTOLÓGICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA-BA, COM RECURSOS DA PROPOSTA
11318061000123006, ORIUNDA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - FUNDO NACIONAL DE SAÚDE.,
tipo menor preço por lote. Vigência: 06 (seis) meses. Contrato n° 016/2025. Dotação
Orçamentária Projeto/Atividade: 08.01; Ação: 2047; Elementos de despesas: 44.90.52;
Fonte de Recurso: 1601. Fornecedor: NOCARVEL NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS
LTDA., inscrita no CNPJ Nº 05.914.425/0001-20, vencedora do Lote 01, com valor de R$
326.890,00 (trezentos e vinte seis mil oitocentos e noventa reais). Cachoeira - Bahia, 12 de
fevereiro de 2025. Eliana Gonzaga de Jesus, Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se publicado e aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
que será realizada no dia 26 de fevereiro de 2025, às 11:00 horas, (horário de Brasília) no
portal www.bll.org.br, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER À ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICIPIO DE
CACHOEIRA-BA, COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO DA
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (QUALIFAR-SUS), NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 1.927/GM/MS
DE 22/11/2023.,conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial., bem
como no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

O Prefeito Municipal de Capim Grosso adjudica e homologa o resultado do
Pregão Eletrônico nº 037/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÁQUINA MOTONIVELADORA ZERO KM,
MODELO 2023 OU SUPERIOR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA (LOTE
FRACASSADO DO PREGÃO 030/2024). Empresa Vencedora: VENEZA EQUIPAMENTOS
PESADOS S/A - 15.652.882/0006-51, R$ 1.390.000,00.

Capim Grosso - BA, 11 de fevereiro de 2025.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-BA, através da SECRETARIA DE SAÚDE
torna público o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025, a ocorrer no dia 27/02/2025 às
09h30min. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, HOSPITALAR, INSUMOS E
CORRELATOS FARMACÊUTICOS, (ITENS CANCELADOS DO PREGÃO 034/2024), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-

BAHIA., na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital disponível em:
https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/. bem como, junto ao PNCP.
Informações e-mail: licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - BA, 12 de fevereiro de 2025.
ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2025

A CPL torna público aos interessados que realizará Chamada Pública nº
002/2025: PA nº 030/2025. Objeto: Contratação de pessoa física e/ou pessoa jurídica para
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (Merenda) para o atendimento ao PROGRAMA
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR / PNAE/ FNDE. Abertura: 11/03/2025 às 09:00hrs na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro.

Castro Alves - BA, 12 de fevereiro de 2025.
ÍCARO ARAGÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

A CPL realizará licitação na modalidade PE n° 013/2025 PA nº 031/2025, Tipo: MENOR
PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASTRO ALVES-BA. Abertura: às 10:00h
do dia 26/02/2025 e será realizado no www.bll.org.br (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Os
interessados poderão obter o Edital no site do Município, http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.
Esclarecimentos através do email: 1licitacaopmca@gmail.com.

Castro Alves - BA, 12 de fevereiro de 2025.
ÍCARO ARAGÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está disponível
na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro - Catu e no
endereço eletrônico: http://sai.io.org.br/ba/catu, o seguinte edital de licitação: CHAMADA
PÚBLICA 001/2025, Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e/ou
empreendedor familiar rural para a destinação mínima de 30% dos recursos recebidos através
do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) atendendo alunos matriculados na rede
municipal de educação básica pública, cumprindo os mandamentos da Lei nº 11.947/2009,
Resolução nº 06 de 08 de maio de 2020, Resolução n° 20, de 02 de dezembro de 2020,
Resolução nº 21 de 16 de novembro de 2021 e Lei nº 14.660 de 23 de agosto de 2023,em
atendimento as escolas de rede Municipal de Ensino. O certame acontecerá dia 10 de março
de 2025, às 10h00min, na Prefeitura Municipal de Catu, no endereço acima já mencionado.

Catu, 12 de fevereiro de 2025.
JOCILENE LIMA DA SILVA
Agente de Contratação


		2025-02-13T09:10:04-0300




